1

天津市食品学会

天津市食品学会关于召开

第九届五次会员代表大会及第九届六次理事会

暨 2024 年度年会及总结表彰大会的通知

全体副理事长、常务理事、理事及会员代表：

天津市食品学会定于2025年3月20日（周四）下午14:00

在天津现代职业技术学院学术报告厅召开第九届五次会员

代表大会及第九届六次理事会暨 2024 年度年会及总结表彰

大会。

现将会议有关事项通知如下：

一、会议时间：

2025 年 3 月 20 日（周四）下午 14:00-16:30

二、会议地点：

天津现代职业技术学院报告厅

三、会议地址：

天津市津南区天津海河教育园区雅观路 3 号

四、参会领导及人员：

1.有关市领导

2.市科协有关领导

2

3.天津现代职业技术学院有关领导

4.天津食品集团有关领导

5.天津市市场监管委有关领导

6.天津市食品学会有关领导

7.天津市质量检验协会有关领导

8.天津市食品学会全体理事及会员代表

9.食品安全与质量优秀企业获奖单位领导(获奖名单

见附件 1）

（每单位安排 1-2 人参会）

10.食品科技创新奖获奖人员(获奖名单见附件 2-4）

（食品科技创新奖获奖人员本人必须参会，如遇特殊情

况须派代表代为参会）

五、会议议程：

1.天津现代职业技术学院康宁书记致辞；

2.天津市食品学会常务副理事长、天津食品集团有限公

司总经理助理、天津利达粮油有限公司党委书记、董事长戈

立新同志致辞；

3.天津市科学技术协会领导致辞；

4.天津市食品学会副理事长、天津农学院副校长张民教

授做 2024 年天津市食品学会工作总结报告及布置 2025 年工

作计划；

5.天津市食品学会理事长陈娟同志主持天津市食品学

3

会第九届五次会员代表大会及第九届六次理事会表决通过

增补第九届理事会理事及监事、选举第九届副理事长、成立

监事会以及修改《天津市食品学会章程》的决定；

6.颁奖仪式；

7.获奖企业及获奖个人代表发言；

8.天津市市场监管委食品生产监管处领导讲话；

9.天津市人大常委会原副主任，天津市食品学会党总支

书记、名誉理事长李润兰同志讲话；

10.会议结束；

11.领取年会伴手礼。

六、参会要求：

1.请参会人员提前 20 分钟入场；

2.请参会人员于 2025 年 3 月 12 日（周三）17:00 前反

馈参会回执（参会回执及填写要求详见附件 5）

反馈方式一：发送学会工作邮箱 spxh666@126.com，标

题注明“参会回执”；

反馈方式二：添加天津市食品学会官方微信号反馈参会

回执；

4

3.如需驾驶车辆入校，请自行打印“附件 6 天津现代职

业技术学院车证”，学校东门入口出示即可入校，停车线路

请详见下图。

联系人：吕卉

联系电话：022-28450533、17602231785

附件：

附件 1.2024 年度食品安全与质量优秀企业名单

附件 2.2023-2024 年度天津市食品学会第三届“食品科

技创新奖”获奖人员名单（科技进步类）

5

附件 3.2023-2024 年度天津市食品学会第三届“食品科

技创新奖”获奖人员名单（基础研究类）

附件 4 2023-2024 年度天津市食品学会第三届“食品科

技创新奖”获奖人员名单（创新产品类）

附件 5 参会回执

附件 6.天津现代职业技术学院车证

天津市食品学会

2025 年 3 月 5 日

6

附件 1

2024 年度食品安全与质量优秀企业名单

排序不分先后

1. 天津市利民调料有限公司

2. 天津二商迎宾肉类食品有限公司

3. 天津海河乳品有限公司

4. 天津市桂顺斋食品有限公司

5. 天津山海关豆制品有限公司

6. 天津市优质小站稻开发有限公司

7. 天津市津粮军粮供应有限公司

8. 天津顶益食品有限公司

9. 天津桂发祥十八街麻花食品股份有限公司

10. 天津市天立独流老醋股份有限公司

11. 养乐多（中国）投资有限公司天津分公司

12. 天津市黑金刚食品有限公司

13. 天津天狮生物发展有限公司

14. 天津凯涛奇食品有限公司

15. 中粮可口可乐饮料（天津）有限公司

16. 中粮利金（天津）粮油股份有限公司

17. 中粮利金（天津）粮油股份有限公司静海分公司

18. 中粮佳悦（天津）有限公司

19. 九三集团天津大豆科技有限公司

7

20. 天津大冢饮料有限公司

21. 天津市康世生物技术有限公司

22. 天牧（天津）清真食品有限公司

23. 天津市广华肉类食品有限公司

24. 天津五谷香农业发展有限公司

25. 天津中芬乳业有限公司

26. 天津民生生物工程股份有限公司

27. 天津静海区际丰蔬菜种植专业合作社

28. 天津市百奥生物技术有限公司

29. 天津市泉又今生物科技有限公司

8

附件 2

2023-2024 年度天津市食品学会第三届“食品科技创新奖”

获奖人员名单（科技进步类）

序号
第一

完成单位

第一

完成人
项目名称 奖项名次

1 天津科技大学 罗学刚

优良功能性益生菌/

后生元的挖掘、评价

及其产业化应用

特等奖

2
天津海河乳品

有限公司
邹旸

巴氏杀菌乳关键工艺

对奶品质变化的研究
一等奖

3

天津农学院食

品科学与生物

工程学院

张军
特色花果酒的研究开

发
一等奖

4 天津科技大学 李书红
食品营养递送体系的

构建与应用示范
一等奖

5
天津创源生物

技术有限公司
王立晖

益生菌绿色智造关键

技术突破及质量安全

体系创建

一等奖

6

地龙力生物工

程（天津）有限

公司

贾立明
蚯蚓深加工产品地龙

蛋白提取工艺
二等奖

7 天津科技大学 张翠英

酱香型白酒发酵过程

微生态调控及品质提

升关键技术及应用

二等奖

8
天津市农业科

学院
陈颖

北方传统果品精深加

工关键技术创新研究
二等奖

9

9
天津市农业科

学院
集贤

鲜食葡萄绿色减损保

鲜关键技术研创及应

用

二等奖

10

中粮利金（天

津）粮油股份有

限公司静海分

公司

陶轶杰
高级饺子专用粉的开

发及应用
三等奖

11
天津现代职业

技术学院
杨美霞

数字赋能食品质量安

全与检测及相关软件

产业化应用

三等奖

（同等名次排序不分先后）

10

附件 3

2023-2024 年度天津市食品学会第三届“食品科技创新奖”

获奖人员名单(基础研究类)

序号
第一

完成单位

第一

完成人
项目名称 奖项名次

1 天津科技大学 杜欣军

食源性致病微生物致

病机制及检测控制研

究

特等奖

2 天津大学 王占忠

牡丹籽油α-亚麻酸

的高效分离及递送过

程的“免标签”荧光

示踪

一等奖

3 天津科技大学 马龙

基于 CRISPR 及等温扩

增技术的食品安全相

关病原微生物新型、

快速、高灵敏检测技

术

一等奖

4 天津农学院 李茜

小麦麸皮纤维多元强

化改性技术及其干预

膳食胆碱代谢的分子

机制研究

一等奖

5 河北工业大学 刘冠华

酶-光/电偶联催化系

统的构建及合成高值

化合物研究

二等奖

6 天津科技大学 孟德梅

3R-MYB 转录因子激活

苯丙烷代谢途径调控

双孢蘑菇抗病性的分

子机制

二等奖

7 天津科技大学 李红娟

再制奶酪“结构-品

质”关系及其在奶酪

产品开发中的应用研

究

二等奖

11

8 天津科技大学 郭庆彬

麦麸阿拉伯木聚糖的

理论研究及产业化应

用

二等奖

9 天津农学院 任小青

干露和超高压对硬壳

蛤理化及风味品质的

影响

三等奖

10

天津市优质小

站稻开发有限

公司

聂飞
水稻品质食味提升技

术研究
三等奖

（同等名次排序不分先后）

12

附件 4

2023-2024 年度天津市食品学会第三届“食品科技创新奖”

获奖人员名单（产品创新类）

序号
第一

完成单位

第一

完成人
项目名称 奖项名次

1
天津市利民调

料有限公司
庞玉莲

零添加发酵甜面酱的工

艺研究
特等奖

2

天津二商迎宾

肉类食品有限

公司

张颖璐 迎宾四宝伴手礼 一等奖

3

天津市百奥生

物技术有限公

司

许勤虎
百奥牌奇滋宝菌丝胶囊

津百奥牌银萃胶囊
一等奖

4
天津市黑金刚

食品有限公司
邓金刚

纯可可脂巧克力涂层威

化饼干研发制造
二等奖

5

中粮利金（天

津）粮油股份

有限公司

薛慧
烘焙麦麸及小麦膳食纤

维粉的开发及应用
二等奖

6

天津市天立独

流老醋股份有

限公司

张荣展 罗汉果枸杞甜醋 三等奖

（同等名次排序不分先后）

13

附件 5

参会回执

填报单位：（盖章） 填报日期：

姓名 单位名称 职务 联系电话

注：请参会人员于 2025 年 3 月 12 日（周三）17:00 前反馈

14

附件 6